

Nr 23.

Av fröken **Hesselgren**, om höjd pension åt f. d. uppsyningsmannen vid statens tvångsarbetsanstalt i Landskrona *Scen Persson Lindgren*.

F. d. uppsyningsmannen *Sven Persson Lindgren* inträdde i statens tjänst såsom volontär vid Vendes artilleriregemente den 31 oktober 1878, stannade där till den 1 november 1886, antogs såsom extra vaktkonstapel i fångvården den 1 december samma år, konstituerades såsom vaktkonstapel den 13 december 1887, förordnades såsom vaktmästare vid kronohäktet i Landskrona den 1 februari 1893 och vid länsfängelset i Malmö den 1 september 1903 samt erhöll konstitutorial å befattningen den 1 juni 1904. Av sistnämnda konstitutorial bifogas bestyrkt avskrift.

Vid den lönereglering för fångvårdsstaten, som trädde i kraft med ingången av år 1911, sammanfördes vaktmästare- och fanjunkarebefattningarnas innehavare under en benämning, uppsyningsmän. Att Lindgren ansågs tillhöra denna tjänstegrad framgår otvetydigt av fångvårdsstyrelsens i bestyrkt avskrift bilagda transportförordnande för honom att från och med den 1 juni 1913 tjänstgöra såsom uppsyningsman vid tvångsarbetsanstalten i Landskrona.

I sistnämnda befattning kvarstod Lindgren till dess han vid inträdd pensionsålder erhöll avsked från tjänsten med juni månads utgång 1924.

Man hade väntat sig, att Lindgren vid avskedstagandet skulle förklaras berättigad att åtnjuta pension såsom uppsyningsman med ett belopp av, utom dyrtidstillägg, 2,160 kronor, vilken summa under tjänstetiden räknats såsom pensionsunderlag och varå han inbetalt stadgade pensionsavgifter. Men i skriftelse den 10 april 1924 har statskontoret förklarat honom berättigad att allenast åtnjuta en pension av 1,200 kronor. Såsom skäl härför anföres, att Lindgren vid tvångsarbetsanstalternas utbrytning ur fångvården placerats på övergångsstat och därför icke kan komma i åtnjutande av den högre pensionen.

Genom denna tolkning uppstår det förhållandet, att Lindgren, som i många år med synnerlig utmärkelse tjänstgjort i högsta befälsgraden, kommer i en sämre ekonomisk ställning än en nästan samtidigt uttjänt förman, vilken vid avskedstagandet erhöll en pension av 1,716 kronor.

Lindgrens försämrade ställning är sålunda förorsakad av riksdagens åtgärd att överflytta tvångsarbetsanstalternas personal från fångvårdsstaten till särskilda stater, därvid Lindgren, vars befattning efter hans avskedstagande

skulle indragas, placerats på övergångsstat. Men det synes mig obilligt, att en tjänsteman, som under trägen och oförvitlig tjänstgöring slitit ut sig i statens tjänst, skall bliva lidande på en organisationsförändring och så illa lönas för sitt uppoffrande arbete.

På grund av det anförda tillåter jag mig hemställa,

att f. d. uppsyningsmannen vid statens tvångsarbetsanstalt i Landskrona Sven Persson Lindgren må förklarar berättigad att från och med den 1 juli 1924 åtnjuta pension såsom uppsyningsman med 2,160 kronor för år jämte dyrtidstillägg efter för reglerade verk fastställda grunder.

Stockholm den 17 januari 1925.

Kerstin Hesselgren.

Avskrift av avskrift.

Kungl. Fångvårdsstyrelsen transporterar och förordnar härmedelst uppsyningsmannen vid länsfängelset i Malmö *Sven Persson Lindgren* att från och med den 1 nästkommande juni tillsvidare tjänstgöra vid tvångsarbetsanstalten i Landskrona med rätt för honom att åtnjuta de befattningen åtföljande löneförmåner under de villkor, som innefattas i Kungl. Maj:ts nådiga kungörelser den 30 september och den 16 december 1910; och åligger det *Lindgren* att ställa sig till noggrann efterrättelse gällande instruktion och arbetsordning ävensom de föreskrifter, som i övrigt äro eller kunna varda i tjänsten meddelade.

Stockholm den 3 maj 1913.

VIKTOR ALMQUIST.

K. A. LINDSTRÖM.

A LUNDQUIST.

L. Norrman.

Avskrift av avskrift.

Kungl. Fångvårdsstyrelsen konstituerar och förordnar härmedelst vaktkonstapeln vid tvångsarbetsanstalten i Landskrona *Sven Persson Lindgren* att från och med den 1 nästkommande juni tillsvidare och så länge han bibehåller sina förmäns förtroende vara vaktmästare vid länsfängelset i Malmö, med rätt för honom att åtnjuta de befattningen åtföljande löneförmåner under de villkor, som innefattas i Kungl. Maj:ts nådiga kungörelse den 13 juni 1902; och åligger det *Lindgren* att ställa sig till noggrann efterrättelse gällande instruktion och de föreskrifter, som i övrigt äro eller kunna varda honom i tjänsten meddelade.

Stockholm den 2 maj 1904.

SIGFRID WIESELGREN.

(Stämpel.)

Stämpelavgift: Tre kronor.

VIKTOR ALMQUIST.

N. Sandell.